1/3

ANO VI  N° 1552 – Sexta  Feira 23 de Novembro de 2018

EDITAL Nº 005/2018

A Secretária Municipal de Educação do Município de Aral Moreira, Vanir Ferreira Linares Filha,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando o Decreto Nº 064 de 17

de abril de 2017.

Considerando a necessidade de tornar pública a lista de funcionários que exerceram atividades nas ELEIÇÕES

2018 para efetuarem do gozo de seus direitos que lhe são conferidos nos termos da Lei  nº 9.504, Art. 98. de 30 de

setembro de 1997.

RESOLVE:

Artigo 1º Os funcionários usufruirão de suas folgas conforme a lei, mediante a apresentação de convocação e

declaração que serão fornecidas pela Justiça Eleitoral.

Artigo 2º Os dias de folgas serão combinados com a chefia imediata, podendo ser para funcionários contratados

tiradas até o final do contrato e dos funcionários efetivos no prazo de 01 (um) ano.

Aral Moreira, 21 de Novembro de 2018.

VANIR FERREIRA LINARES FILHA

Secretária Municipal de Educação

2/3

ANO VI  N° 1552 – Sexta  Feira 23 de Novembro de 2018

LISTA DE FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHARAM NAS ELEIÇÕES GERAIS 2018 PRIMEIRO
TURNO E SEGUNDO TURNO

NOME

Função na

eleição

Treinamento

Transporte

urna
1º turno

1º turno

Eleição
1º turno

2º turno

Eleição
2º turno

NRO DE
FOLGAS

ADE PROENCA FRAGA Administrador
de prédio

- - 06/10/2018 07/10/18 NAD NAD 04

ADRIANA MIRANDA DOS SANTOS Presidente de

mesa

11/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 NAD 08

ALINE FALCÃO ROQUE Presidente de

mesa

11/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 NAD 08

ANDREIA MARTINS FOGAÇA 2º Mesário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

ARIOVALDO RODRIGUES Auxiliar de
transporte

15/09/18 - 06/10/18 07/10/18 27/10/18 28/10/18 10

ARIZE ANTONIEL FERREIRA DA SILVA Administrador

de prédio

- - 06/10/18 07/10/18 NAD NAD 04

AROLDO MARTINS DE MATTOS Auxiliar de
transporte

15/09/18  06/10/18 07/10/18 27/10/18 28/10/18 10

BRUNA ORTEGA ANDREASSA 1º Mesário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

CELIA ARMINDA ORTIZ SOLIGO 2º Mesário 10/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

CELSO DUARTE Auxiliar de
serviços
eleitorais

- - - - NAD 28/10/18 02

CLAUDIA BONFIM ORTEGA Presidente de

Mesa

11/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 28/10/18 10

CLAUDIA ORTIZ RECALDE 1º Mesário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

CLAUDINEI VIEIRA 2º Mesário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

CLEBER MATIAS WUST  Presidente de

Mesa

10/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 28/10/18 10

CRISTINA SPERB 1º Secretário  11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

DAIANE DOS SANTOS BERNARDINO Presidente de

Mesa

10/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 NAD 08

DEBORA DORNELLES FERREIRA 1º Mesário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

ELIANE IZAIAS MOREIRA 1º Mesário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

ELIS REGINA DE OLIVEIRA MARQUES Presidente de

Mesa

10/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 NAD 08

ELIZANGELA APARECIDA DOS SANTOS

JARA

Auxiliar de
serviços
eleitorais

15/09/18 - 06/10/18 07/10/18 NAD 28/10/18 08

EMERSON MACEDO DOS SANTOS Presidente de
mesa

10/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 NAD 08

FELICIANO DAVILA VASQUES Auxiliar de
transporte

15/09/18 - 06/10/18 07/10/18 - 28/10/18 08

FRANCIELY DE SOUZA LAURINDO  1ª Secretária 15/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

FRANCISLEIA APARECIDA DE ALMEIDA Presidente de

Mesa

27/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 NAD 08

GERALDO ALVES DE SOUZA Administrador
de prédio

- - 06/10/18 07/10/18 NAD 28/10/18 06

GERTRUDE CAROLINA BARROS

VAREIRO

1º Secretário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

GIZELA MALDONADO LARREA 1º Secretário - - - 07/10/18 - 28/10/18 04

3/3

ANO VI  N° 1552 – Sexta  Feira 23 de Novembro de 2018

JACKSON MACHADO BARBOSA 2º Mesário 10/09/18 - - 07/10/18 - NAD 04

JOSÉ ADROALDO FARIAS BAMBIL Presidente de

Mesa

- - - 07/10/18 - 28/10/18 04

JULIANA RODRIGUES ANASTÁCIO 2º Mesário  NAD - - 07/10/18 - NAD 02

KATIA FABIANA DOS SANTOS MARTINS Presidente de

Mesa

11/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 28/10/18 10

LARICE APARECIDA AGOSTINE

SCHMEING

Presidente de

Mesa

NAD 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 28/10/18 08

LUZIA HELENA DA SILVA  Administrador
de prédio

- - 06/10/18 07/10/18 NAD 28/10/18 06

LUIZ CARLOS RIBEIRO CAVALCANTE Auxiliar de
transporte

15/09/18 - 06/10/18 07/10/18 27/10/18 28/10/18 10

MARCIA CRISTIANE ALVES DIAS Presidente de

Mesa

11/09/18 01/10/18 - 07/10/18 NAD NAD 06

MARGARITA JARA Administrador
de prédio

- -  06/10/18 07/10/18 NAD NAD 04

MARIA APARECIDA TEIXEIRA DE SOUZA 1º Secretário 15/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

MARIO ELIAS FERREIRA Presidente de

Mesa

11/09/18 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 28/10/18 10

MARISTELA DUARTE RUIZ 2º Mesário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

MIRIAN ALVES DA ROCHA 2º Mesário 10/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

RAFAEL GONÇALVES SANCHES 1º Secretário 10/09/18 - - 07/10/18 - NAD 04

RENATO BERTHOLDO PEREIRA Presidente de

Mesa

NAD 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 28/10/18 08

ROBERTO CARLOS ROCHA 1º Mesário NAD - - 07/10/18 - 28/10/18 04

ROZANA RAMOS BRITES 1º Secretário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

SIMONE DIAS GIMENES 2º Mesário 11/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

SÔNIA APARECIDA GONÇALVES

SALGUEIRO

1º Secretário 10/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

THAYNARA DEZAN RAMIRES 1º Secretário 10/09/18 - - 07/10/18 - 28/10/18 06

UMBERTO BALBINO DA SILVA Presidente de

Mesa

- 01/10/18 - 07/10/18 24/10/18 28/10/18 08

VALDEIR DE OLIVEIRA BRITO Auxiliar de
transporte

15/09/18 - 06/10/18 07/10/18 27/10/18 28/10/18 10

****NAD – NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO

VANIR FERREIRA LINARES FILHA

Secretária Municipal de Educação

		2018-11-23T11:19:37-0200
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200